Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 24072023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023. ANO VII

            Nº 1 – página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2023

                                                 .

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100502/2023 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 011/2023  - PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS BASILIOS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura E A

EMPRESA: METALURGICA SANTA CLARA FABRICACAO DE

ESQUADRIAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 24.355.527/0001-05,.

OBJETO: aquisições de equipamentos permanentes (bancos, lixeiras,
caixa móvel, cambão, carro coletor, descanso para soro, escada para

leito), através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria

Municipal de Saúde de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto federal nº 10.024,

de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro

de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,

aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações. VALOR: R$ R$: 234.500,00 (duzentos e trinta e

quatro mil e quinhentos reais)- RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS -

ORGÃO 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E
SERVIÇOS PUBLICOS                                            UNIDADE 00 07 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS

PUBLICOS                   PROJETO ATIVIDADE:

04.122.0002.2017.0000 – MANUT. DA SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00– Equipamentos E

Material Permanente - VIGÊNCIA: 12 (dose) meses, a partir data de sua

assinatura - SIGNATÁRIOS: RENILDO OLIVIERA SILVA PELA
CONTRATANTE E Mônica dos Santos Lopes CPF n.º 014.707.493-27

PELA CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de

2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2023

                                                 .

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100502/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2023 - PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DOS BASILIOS, através do Fundo Municipal de Saúde inscrita no

C.N.P.J. (MF) sob o nº  13.889.929/0001-65 E A EMPRESA:

METALURGICA SANTA CLARA FABRICACAO DE ESQUADRIAS

 LTDA, inscrita no CNPJ n.º 24.355.527/0001-05,. OBJETO:
aquisições de equipamentos permanentes (bancos, lixeiras,

caixa móvel, cambão, carro coletor, descanso para soro, escada

para leito), através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Secretaria Municipal de Saúde de São José dos Basilios/MA.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

do Decreto federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do

Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto

Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas

alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666,

de 21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R$:
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). - RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTARIA:

02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE

ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO DE SAÚDE.                        CLASSIFICAÇÃO

ECONÔMICA: 4.4.90.52.00– Equipamentos E Material

Permanente UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO DE ATIVIDADE: 0.302.0020.2048.0000–

MANUTENCAO DO HOSPITAL E LABORATORIO DE

ANALISES CLINICA.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

4.4.90.52.00– Equipamentos E Material Permanente -
VIGÊNCIA: 12 (dose) meses, a partir data de sua assinatura -

SIGNATÁRIOS: Antonia Caroline Araújo de Assis Moreira

Secretária Municipal de Saúde PELA CONTRATANTE E

Mônica dos Santos Lopes CPF n.º 014.707.493-27 PELA
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de

2023.

		2023-07-24T09:55:13-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100